
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 43»  городского округа Самара 

                                                             

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 года                                                       № 358-од 

  

О создании Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации 

Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной 

работы в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа 

жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

 

приказываю: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 02.09.2024 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1); 

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение №3); 

3. Назначить  

-руководителем ШВР заместителя директора по ВР Олищук Р.М.,  

-заместителем руководителя ШВР - советника директора по воспитанию и взаимодействию 

с детско-юношескими объединениями Колобаеву М.Ю.,  

-секретарем ШВР - социального педагога Кубинишину Ю.Г. 

4. Руководителю ШВР Олищук Р.М.: 

4.1. В срок до 5.09.2024 года разработать план деятельности штаба воспитательной 

работы. 

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность 

штаба воспитательной работы. 

4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной 

работы 



4.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с 

основными задачами штаба и критериями деятельности классного руководителя по 

окончании каждого триместра. 

4.5. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР и регулярно 

его вести. 

5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детско-юношескими 

объединениями Колобаевой М.Ю. организовать работу по увеличению численности 

первичного отделения Российского движения детей и молодежи. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     В.К.Пистолетова 

 

Ознакомлены: 

Олищук Р.М. 

Колобаева М.Ю. 

Кубинишина Ю.Г. 

Лукерьянова Н.Г. 

Барынкина А.А. 

Орлова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 к приказу от 30 августа 2024 №358-од 

 

 

Состав ШВР на 2024-2025 учебный год 

1. Олищук Р.М.– заместитель директора по воспитательной работе; 

2. Колобаева М.Ю. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детско-

юношескими объединениями. 

3. Кубинишина Ю.Г. – социальный педагог; 

4. Лукерьянова Н.Г. – педагог-психолог; 

5. Барынкина А.А. – руководитель отряда ЮИД; 

6. Орлова И.В. – ответственный за профориентационную работу. 

 

 

 



 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 43»  городского округа Самара
	ПРИКАЗ

		2024-11-14T10:40:22+0400
	Пистолетова В_К_
	Я являюсь автором этого документа




